2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 7535 от 27.10.2015
О внесении изменений

в постановление Администрации

города от 24.04.2015 № 2761

«О нормативах финансовых затрат
на капитальный ремонт, ремонт
и содержание автомобильных дорог
местного значения городского округа
город Сургут и правилах расчета

размера ассигнований местного

бюджета на указанные цели»

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005                № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последу-ющими изменениями), от 20.05.2015 № 1375 «Об утверждении сроков составления проекта бюджета городского округа город Сургут на 2016 год                   и плановый период 2017 – 2018 годов» (с последующими изменениями),             в целях определения размера ассигнований на капитальный ремонт, ремонт                 и содержание автомобильных дорог местного значения городского округа город Сургут на 2016 – 2018 годы:
1. Внести в постановление Администрации города от 24.04.2015 № 2761 «О нормативах финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения городского округа город Сургут          и правилах расчета размера ассигнований местного бюджета на указанные цели» изменения, изложив приложения 1, 2 к постановлению в новой редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 07.08.2015.

3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее поста-новление в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Базарова В.В.

Глава города

       Д.В. Попов

Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от _____________ № ________

Нормативы
финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения городского округа город Сургут (в ценах 2015 года)
	Виды работ
	Ед. изм.
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	01.01 – 15.04
	16.04 – 15.10
	01.01 – 15.04
	16.04 – 15.10
	01.01 – 15.04
	16.04 – 15.10

	16.10 – 31.12

	16.10 – 31.12

	16.10 – 31.12

	I. Капитальный ремонт автомобильных дорог

	1. Капитальный ремонт автомобильных дорог
	руб./кв. м ремонтируемых дорог
	12 835,10
	13 669,38
	15 235,89

	2. Капитальный ремонт линий уличного освещения
	руб./м ремонтируемых линий
	-
	-
	-

	II. Ремонт автомобильных дорог

	1. Восстановление асфальтобетонного покрытия методом сплошного асфальтирования
	руб./кв. м ремонтируемых дорог, тротуаров
	2 200,00
	2 200,00
	2 200,00

	2. Ремонт дорог
	руб./кв. м ремонтируемых дорог
	-
	-
	2 656,57

	III. Содержание автомобильных дорог

	1. Содержание дорог

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1. Содержание дорог в чистоте:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1 категория
	руб./кв. м дорог
1 категории
	131,28
	63,36
	131,28
	63,36
	131,28
	63,36

	2 категория
	руб./кв. м дорог
2 категории
	117,69
	9,55
	117,69
	9,55
	117,69
	9,55

	3 категория
	руб./кв. м дорог
3 категории
	15,93
	2,69
	15,93
	2,69
	15,93
	2,69

	внутриквартальные проезды
	руб./кв. м внутриквартальных проездов
	101,47
	8,57
	101,47
	8,57
	101,47
	8,57

	грунтовые дороги
	руб./кв. м
грунтовых дорог
	-
	1,77
	-
	1,77
	-
	1,77

	дополнительные уборки дорог
при проведении праздничных мероприятий, на площади которых они организованы
	руб./кв. м убираемой площади дорог
	0,65
	3,12
	0,65
	3,12
	0,65
	3,12

	противопаводковые мероприятия
	руб./кв. м дорог
	0,30
	0,30
	0,30

	очистка несанкционированных рекламных носителей
	руб./кв. м дорог
	0,40
	0,40
	0,40

	1.2. Работы, услуги по содержанию дорог:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	устранение повреждений дорожных покрытий
	руб./кв. м восстанавливаемых покрытий
	1 234,18
	1 234,18
	1 234,18

	восстановление и заполнение швов
в дорожном покрытии
	руб./м восстанавливаемых и заполняемых швов
	-
	267,61
	-
	267,61
	-
	267,61

	исправление и замена секций ограждений
	руб./шт. исправляемых
и заменяемых секций
	9 406,52
	9 406,52
	9 406,52

	демонтаж ограждений
	руб./м демонтируемых ограждений
	83,70
	83,70
	83,70

	окраска ограждений
	руб./кв. м окрашиваемых ограждений
	-
	334,32
	-
	334,32
	-
	334,32

	мойка ограждений
	руб./кв. м очищаемых ограждений
	-
	19,26
	-
	19,26
	-
	19,26

	восстановление гранитных бордюров
	руб./м восстанавливаемых гранитных бордюров
	-
	1 027,33
	-
	1 027,33
	-
	1 027,33

	замена разрушенных бетонных  бордюров на гранитные
	руб./м
заменяемых бетонных бордюров
	-
	3 547,53
	-
	3 547,53
	-
	3 547,53

	окраска малых архитектурных форм
	руб./шт. окрашиваемых форм
	-
	557,93
	-
	557,93
	-
	557,93

	профилирование обочин грейдером
	руб./кв. м профилируемых обочин
	-
	0,58
	-
	0,58
	-
	0,58

	организация ограничения движения транспорта на дорогах
при проведении праздничных мероприятий, на площади которых они организованы
	руб./кв. м
дорог,
на которых проводятся мероприятия
	0,23
	0,66
	0,23
	0,66
	0,23
	0,66

	обследование путепровода
	руб./обследование
	166 000,00
	166 000,00
	166 000,00

	1.3. Прочие работы, услуги, расходы по содержанию дорог
	руб./кв. м дорог
	67,19
	65,98
	57,96

	2. Содержание автобусных остановок

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1. Содержание автобусных остановок в чистоте
	руб./кв. м автобусных остановок
	144,29
	239,88
	145,28
	243,21
	146,25
	246,55

	с автопавильонами
	руб./кв. м автобусных остановок
	159,53
	308,30
	160,08
	309,32
	160,59
	310,30

	без автопавильонов
	руб./кв. м автобусных остановок
	113,52
	101,72
	113,60
	101,76
	113,69
	101,80

	2.2. Замена отсутствующих
и поврежденных стекол
в автопавильонах
	руб./кв. м заменяемых стекол
	6 273,19
	6 273,19
	6 273,19

	3. Содержание тротуаров в чистоте

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	уборка тротуаров
	руб./кв. м тротуаров
	113,59
	6,81
	113,59
	6,81
	113,59
	6,81

	дополнительные уборки тротуаров при проведении праздничных мероприятий, на площади которых они организованы
	руб./кв. м убираемой площади тротуаров
	0,50
	0,88
	0,50
	0,88
	0,50
	0,88

	4. Содержание искусственных сооружений в чистоте
	руб./кв. м
проезжей части сооружений
	223,62
	126,78
	223,62
	126,78
	223,62
	126,78

	5. Содержание водопропускного сооружения на дамбе через реку Сайму
	руб./сооружение
	-
	140 613,00
	-
	140 613,00
	-
	140 613,00

	6. Содержание дождевой канализации
	руб./пог. м дождевой канализации
	323,23
	323,23
	323,23

	7. Содержание средств регулирования дорожного движения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	поддержание надлежащего технического состояния светофорных объектов
	руб./объект
	105 160,86
	96 647,19
	105 160,86
	96 647,19
	105 160,86
	96 647,19

	поддержание надлежащего технического состояния дорожных знаков
	руб./знак
	1 256,38
	1 976,80
	1 256,38
	1 976,80
	1 256,38
	1 976,80

	установка и замена сигнальных столбиков
	руб./шт. устанавливаемых
и заменяемых столбиков
	1 776,33
	1 756,67
	1 776,33
	1 756,67
	1 776,33
	1 756,67

	исправление и замена барьерного ограждения
	руб./секция исправляемого
и заменяемого ограждения
	18 016,33
	17 815,33
	18 016,33
	17 815,33
	18 016,33
	17 815,33

	очистка барьерного ограждения
от грязи водой
	руб./м очищаемого ограждения
	-
	15,67
	-
	15,67
	-
	15,67

	замена частей сборно-разборных искусственных неровностей
	руб./шт. заменяемой части неровности
	-
	5 677,69
	-
	5 677,69
	-
	5 677,69

	нанесение дорожной разметки
	руб./кв. м дорог
1, 2, 3 категории
	-
	8,87
	-
	8,87
	-
	8,87

	очистка несанкционированных рекламных носителей
	руб./средство регулирования дорожного движения
	206,75
	206,75
	206,75

	8. Содержание линий уличного освещения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	поддержание надлежащего технического состояния линий уличного освещения
	руб./м линий
	207,99
	130,41
	207,99
	130,41
	207,99
	130,41

	очистка несанкционированных рекламных носителей
	руб./м линий
	5,89
	5,89
	5,89

	прочие работы, услуги, расходы
по содержанию линий уличного освещения
	руб./м линий
	12,29
	12,51
	10,94

	9. Приобретение и установка автопавильонов
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	автопавильоны площадью 7,5 кв. м
	руб./шт. автопавильонов
	180 423,00
	180 423,00
	180 423,00

	автопавильоны площадью 15 кв. м
	руб./шт. автопавильонов
	-
	-
	-

	10. Изготовление и установка урн
	руб./шт. урн
	-
	-
	-

	11. Устройство пешеходного перехода
	руб./переход
	718 910,00
	-
	-
	-
	-

Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от ______________ № ________

Правила
расчета объема ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения
1. Расчет объема ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения (далее – автомо-бильные дороги) производится с применением нормативов финансовых затрат, установленных в приложении 1 к настоящему постановлению.

2. Определение объема ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог осуществляется в следу-ющем порядке:
Адор. = Акап.рем. + Арем. + Асод., где:
Адор. – объем ассигнований на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог;

Акап.рем. – объем ассигнований на капитальный ремонт автомобильных дорог;

Арем. – объем ассигнований на ремонт автомобильных дорог;

Асод. – объем ассигнований на содержание автомобильных дорог.
2.1. Капитальный ремонт автомобильных дорог
Объем ассигнований на капитальный ремонт автомобильных дорог (Акап.рем.) рассчитывается как сумма объемов ассигнований на капитальный ремонт автомобильных дорог по каждому виду работ (Акап.рем.i):
Акап.рем. =∑Акап.рем.i.
Акап.рем.i = Нкап.рем.i х Vкап.рем.i., где:
Нкап.рем.i – норматив финансовых затрат на капитальный ремонт автомобильных дорог по iвиду работ;
Vкап.рем.i – объем капитального ремонта по i виду работ.

2.2. Ремонт автомобильных дорог
Объем ассигнований на ремонт автомобильных дорог (Арем.) рассчиты-вается как сумма объемов ассигнований на ремонт автомобильных дорог                    по каждому виду работ (Арем.i):
Арем. =∑Арем.i.
Арем.i = Нрем.i х Vрем.i., где:
Нрем.i – норматив финансовых затрат на ремонт автомобильных дорог
по i виду работ;
Vрем.i – объем ремонта по i виду работ.

2.3. Содержание автомобильных дорог
Содержанию дорог представляет собой комплекс работ, выполняемый
в различный временной период в течение года: летний период – с 16 апреля
по 15 октября и зимний период – с 01 января по 15 апреля, с 16 октября                        по 31 декабря.

Объем ассигнований на содержание автомобильных дорог (Асод.) опреде-ляется по формуле:

Асод.=Асод.дор.+Асод.ост.+Асод.тр.+Асод.и.с.+Асод.в.с.+
Асод.д.к.+Асод.с.р.+Асод.осв.+Апав.+Аур. + Апеш., где:
Асод.дор. – объем ассигнований на содержание дорог по видам работ;

Асод.ост. – объем ассигнований на содержание автобусных остановок;

Асод.тр. – объем ассигнований на содержание тротуаров;

Асод.и.с. – объем ассигнований на содержание искусственных сооружений;

Асод.в.с. – объем ассигнований на содержание водопропускного сору-жения на дамбе через реку Сайму;

Асод.д.к. – объем ассигнований на содержание дождевой канализации;

Асод.с.р. – объем ассигнований на содержание средств регулирования дорожного движения;

Асод.осв. – объем ассигнований на содержание линий уличного освещения;

Апав. – объем ассигнований на приобретение и установку автопавильонов;

Аур. – объем ассигнований на изготовление и установку урн;

Апеш.– объем ассигнований на устройство пешеходного перехода.

2.3.1. Объем ассигнований на содержание дорог по видам работ (Асод.дор.) рассчитывается как сумма объемов ассигнований на содержание дорог                           в чистоте по категориям дорог и видам работ (Асод.дор.ч.i), работы, услуги                  по содержанию дорог (Ар.у.сод.дор.i)и прочие работы, услуги, расходы по содер-жанию дорог (Апр.р.у.сод.дор.):

Асод.дор.=∑Асод.дор.ч.i+∑Ар.у.сод.дор.i + Апр.р.у.сод.дор.
Асод.дор.ч.i=Нсод.дор.ч.i хSсод.дор.ч.i
Ар.у.сод.дор.i=Нр.у.сод.дор.iх Vр.у.сод.дор.i
Апр.р.у.сод.дор. = Нпр.р.у.сод.дор. хSсод.дор., где:
Нсод.дор.ч.i – норматив финансовых затрат на содержание дорог в чистоте по категориям дорог и видам работ в зимний и летний периоды времени;

Sсод.дор.ч.i – площадь дорог по категориям дорог и видам работ в зимний                и летний периоды времени;

Нр.у.сод.дор.i – норматив финансовых затрат на i вид работ, услуг, расходов по содержанию дорог;

Vр.у.сод.дор.i – объем i вида работ, услуг, расходов по содержанию дорог;

Нпр.р.у.сод.дор. – норматив финансовых затрат на прочие работы, услуги, расходы по содержанию дорог;

Sсод.дор. – площадь дорог.
2.3.2. Объем ассигнований на содержание автобусных остановок (Асод.ост.) рассчитывается как сумма объемов ассигнований по содержанию каждого вида автобусных остановок в чистоте (Асод.ост.ч.i) и замене отсутствующих стекол
в автопавильонах (Аз.с.пав.):

Асод.ост.=∑Асод.ост.ч.i+Аз.с.пав.
Асод.ост.ч.i=Нсод.ост.ч.i хSсод.ост.i
Аз.с.пав.=Нз.с.пав.хVз.с.пав., где:
Нсод.ост.ч.i – норматив финансовых затрат на содержание i вида автобусных остановок в чистоте в зимний и летний периоды времени;

Sсод.ост.i – площадь i вида автобусных остановок;

Нз.с.пав. – норматив финансовых затрат на замену отсутствующих
и поврежденных стекол в автопавильонах;

Vз.с.пав.– площадь заменяемых стекол в автопавильонах.
2.3.3. Объем ассигнований на содержание тротуаров (Асод.тр.) рассчитыва-ется как сумма объемов ассигнований на содержание тротуаров в чистоте                    по каждому виду работ (Асод.тр.ч.i):
Асод.тр.=∑Асод.тр.ч.i
Асод.тр.ч.i=Нсод.тр.ч.i хSсод.тр.ч.i, где:

Нсод.тр.ч.i – норматив финансовых затрат на содержание тротуаров                       в чистоте по i виду работ в зимний и летний периоды времени;

Sсод.тр.ч.i – площадь тротуаров по i виду работ.
2.3.4. Объем ассигнований на содержание искусственных сооружений
(Асод.и.с.) определяется по формуле:

Асод.и.с.=Нсод.и.с.ч.п. хSсод.и.с.ч., где:

Нсод.и.с.ч.п. – норматив финансовых затрат на содержание искусственных сооружений в чистоте и порядке в зимний и летний периоды времени;

Sсод.и.с.ч. – площадь проезжей части искусственных сооружений.

2.3.5. Объем ассигнований на содержание водопропускного сооружения
на дамбе через реку Сайму (Асод.в.с.) равен нормативу финансовых затрат
на содержание водопропускного сооружения на дамбе через реку Сайму
в чистоте (Нсод.в.с.ч.):

Асод.в.с. =Нсод.в.с.ч.
2.3.6. Объем ассигнований на содержание дождевой канализации (Асод.д.к.) определяется по формуле:

Асод.д.к.=Нсод.д.к. х Lсод.д.к., где:

Нсод.д.к. – норматив финансовых затрат на содержание дождевой канализации;
Lсод.д.к. – протяженность дождевой канализации.

2.3.7. Объем ассигнований на содержание средств регулирования дорож-ного движения (Асод.с.р.) рассчитывается как сумма объемов ассигнований                  на поддержание надлежащего технического состояния средств регулирования дорожного движения по каждому виду средств (Асод.с.р.т.с.i) и работы, услуги
по содержанию средств регулирования дорожного движения по каждому виду работ, услуг (Ар.у.сод.с.р.i):

Асод.с.р.=∑Асод.с.р.т.с.i+∑ Ар.у.сод.с.р.i
Асод.с.р.т.с.i=Нсод.с.р.т.с.i хVсод.с.р.т.с.i
Ар.у.сод.с.р.i=Нр.у.сод.с.р.iхVр.у.сод.с.р.i, где:
Нсод.с.р.т.с.i – норматив финансовых затрат на поддержание надлежащего технического состояния средств регулирования дорожного движения по i виду средств в зимний и летний периоды времени;

Vсод.с.р.т.с.i – количество средств регулирования дорожного движения
по i виду средств;

Нр.у.сод.с.р.i – норматив финансовых затрат на i вид работ, услуг
по содержанию средств регулирования дорожного движения в зимний и летний периоды времени;
Vр.у.сод.с.р.i – объем i вида работ, услуг по содержанию средств регулиро-вания дорожного движения в зимний и летний периоды времени.
2.3.8. Объем ассигнований на содержание линий уличного освещения (Асод.осв.) рассчитывается как сумма объемов ассигнований на поддержание надлежащего технического состояния линий уличного освещения (Асод.осв.т.с.), работы, услуги по содержанию линий уличного освещения (Ар.у.сод.осв.)
и прочие работы, услуги, расходы по содержанию линий уличного освещения (Апр.р.у.сод.осв.):

Асод.л. = Асод.осв.т.с.+∑Ар.у.сод.осв. + ∑Апр.р.у.сод.осв.
Асод.осв.т.с.=Нсод.осв.т.с. хLсод.осв.т.с.
Ар.у.сод.осв.=Нр.у.сод.осв.iх Lр.у.сод.осв.i
Апр.р.у.сод.осв. = Нпр.р.у.сод.осв. хLпр.р.у.сод.осв., где:
Нсод.осв.т.с. – норматив финансовых затрат на поддержание надлежащего технического состояния линий уличного освещения в зимний и летний периоды времени;
Lсод.осв.т.с. – протяженность линий уличного освещения;

Нр.у.сод.осв.i – норматив финансовых затрат на i вид работ, услуг по содер-жанию линий уличного освещения в зимний и летний периоды времени;
Lр.у.сод.осв.i – протяженность линий уличного освещения по i виду работ, услуг по содержанию линий уличного освещения;

Нпр.р.у.сод.осв. – норматив финансовых затрат на прочие работы, услуги, расходы по содержанию линий уличного освещения;

Lпр.р.у.сод.осв. – протяженность линий уличного освещения, находящихся
в оперативном управлении у муниципального казенного учреждения «Дирекция дорожно-транспортного и жилищно-коммунального комплекса».

2.3.9. Объем ассигнований на приобретение и установку автопавильонов (Апав.) определяется как сумма объемов ассигнований на приобретение
и установку автопавильонов различной площади (Апав.i):

Апав. = ∑Апав.i
Апав.i = Нпав.i хVпав.i, где:
Нпав.i – норматив финансовых затрат на приобретение и установку автопавильонов i площади;

Vпав.i – количество приобретаемых автопавильонов i площади.
2.3.10. Объем ассигнований на изготовление и установку урн (Аур.) опре-деляется по формуле:

Аур. = Нур.хVур., где:
Нур. – норматив финансовых затрат на изготовление и установку урн;

Vур. – количество изготавливаемых урн.

2.3.11. Объем ассигнований на устройство пешеходного перехода (Апеш.) равен нормативу финансовых затрат на устройство пешеходного перехода (Нпеш.):

Апеш. = Нпеш.
3. Объем ассигнований на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог, определенный в соответствии с настоящими правилами, используется при формировании расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период. Расходы на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог осуществляются в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».